Tercer argumento: Conocer una cosa bajo el aspecto de conveniencia o inconveniencia es conocerla bajo el aspecto no sensado. Ahora bien, la fantasía conoce bajo el aspecto de conveniencia y inconveniencia. Luego conoce bajo el aspecto no sensado. No se distingue, por tanto, de la estimativa.

⁸¹ d. 6, q. 2.

⁸² *De an.* 3, 1: 425 a 13-b 11. Cf. *De mem. et rem.*: 455 a 4-25.

haec consequentia tenet ex fundamentis supra.⁸³ Maior est evidens. {Probatur minor, nam phantasia movet appetitum sensitivum, ad quem comparatur sicut intellectus practicus ad voluntatem, teste
430 Aristotele, 3 *De Anima*, cap. <9>, tx. 44;⁸⁴ et cap. <10> per totum;⁸⁵ appetitus autem non movetur, nisi a ratione convenientis et disconvenientis; ergo, etc.

20. Et hinc solvitur fundamentum primum quartae opinionis, quod procedit contra conclusionem.

435 Negatur enim distinctio illarum [specierum] sensatarum et insensatarum.

Et praeterea negatur quod cognitio istarum rationum diversarum sit ita diversa ut sit tribuenda diversis potentiis. Nego item iudicium practicum et speculativum fieri a potentiis diversis. Melius
440 enim fiunt ab eadem, cum unum in alio fundetur.

21. Tertia conclusio ex dictis colligitur: Probabilissimum videtur sensum interiorem tantum esse realiter unum.

Haec conclusio, aliis suppositis, est evidens, nam sensus communis et phantasia sunt unum inter se; et similiter aestimativa et
445 memoria inter se; et rursus aestimativa et phantasia inter se. Cogitativa autem, reminiscentia et imaginatio non ponuntur in numero, ut supra,⁸⁶ sed tantum significant diversas perfectiones quas iste sensus habet in homine.

Et haec, ut arbitrator, est sententia Aristotelis, nam / imprimis, S 200v
450 cap. 1 *De memoria et reminiscentia*,⁸⁷ ait {phantasma esse affectum sensus communis; et in toto illo capite aperte loquitur de sensu communi et phantasia, immo de tota virtute sentiendi interiori tamquam de uno sensu. Et ibidem⁸⁸ ait quod eadem parte cognoscimus magnitudinem et motum et tempus. Et subdit: «Unde constat haec omnia ad primum illum sensum interiorem pertinere.»⁸⁹ De quo, infra,⁹⁰ dicit quod
455 ille sensus memoratur tantum;} ergo ponit unum principem sensum

430 9] 6 SLP2 430 10] 7 SL, 9 P2 431 et S, vel P2 432 ergo add. ipsa
phantasia rationem eiusmodi proposuit, ac cognovit (III 30, 15) L

20 435 specierum L, potentiarum S

21 450 phantasma add. non (III 30, 16) L 450 affectum SL, effectum P2

453 ibidem S, ibi P 454 et¹ om. P 455 interiorem S, principem (Ib.) L

456-457 ergo... interiorem om. P2